Министерство общего и профессионального образования

Ростовской области

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ростовской области «Донской промышленно-технический колледж (ПУ № 8)

имени Б.Н. Слюсаря» (ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»)

ПРОТОКОЛ

« 18» января  2022 года                                                                          № 32

г. Ростов-на-Дону

заседания

Попечительского совета ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»

Присутствовали:

Присутствовало на заседании -  11 человек:

- председатель Попечительского совета ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)» - социальный

педагог Атрушкевич В.В.;

- всего членов Попечительского совета – 10 человек, в том числе секретарь

Светличная Е.А.

Кроме того, на заседании присутствовали:

- директор ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)» Ширяев И.М.;

-зав. отделением Хазарян Е.В.;

-педагог-психолог Борисова А.В.

Повестка:
1. Определение шести лучших студентов для представления к награждению

памятными подарками и благодарностями от ПАО «Роствертол» в честь 80-летия со

дня рождения Б.Н. Слюсаря.

2.Представление портфолио кандидатов на стипендию имени Б.Н. Слюсаря на II

полугодие.

Слушали:

1. Зам. директора по УВР Корниенко Т.Ю. и зав. отделением Хазарян Е.В. доложили,

что конкурсный отбор кандидатов для награждения памятными подарками в честь

дня рождения Б.Н. Слюсаря проводился по следующим критериям: отличная учеба,

успехи в освоении выбранной профессии, участие и победы в конкурсах

профессионального мастерства и высокая социальная активность. После обсуждения

с руководителями групп, преподавателями спецдисциплин и наставниками –

представителями ПАО «Роствертол» были выбраны следующие студенты:

1). Велиляев Николай Олегович, обучается в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ№8)» с

01.09.2018 по профессии «Наладчик станков и оборудования в механообработке». В

декабре 2020 года на VII областной выставке научно-технического творчества

"Техника молодежи" Велиляев Николай Олегович занял 1 место в номинации

"Художественно-техническое творчество". Название проекта: "Разработка и

производство сувенирной шахматной продукции". На 6- ом региональном

чемпионате WorldSkills занял 1 место в компетенции "Токарные работы на станках с

ЧПУ". На отборочных соревнованиях в финал национального чемпионата WSR в

компетенции Токарные работы на станках с ЧПУ в Комсомольске-на-Амуре Николай

попал в число 11 лучших. В финале всероссийского этапа чемпионата

профессионального мастерства WSR вошел в десятку лучших молодых

профессионалов страны в компетенции «Токарные работы на станках с ЧПУ».

 2). Пискушов Данила Андреевич, обучается в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)» с

01.09.2018 по профессии «Наладчик станков и оборудования в механообработке».

 2
Стремится приобретать новые знания, навыки и умения, необходимые для

работы на современных высокотехнологичных предприятиях. Он успешно осваивает

выбранную профессию, активно участвует в олимпиадах, выставках, конференциях.

На 6-ом региональном чемпионате WorldSkills студент Пискушов Даниил (в

Волгодонске) занял 2 место в компетенции "Фрезерные работы на станках с ЧПУ.

3). Сваровский Алексей Игоревич, обучается в ГБПОУ РО «ДПТК                            (ПУ

№ 8)» с 01.09.2018 по профессии «Наладчик станков и оборудования в

механообработке».   Он успешно осваивает выбранную профессию, постоянно

участвует в предметных олимпиадах, причем занимает 1-е места.  Алексей успевает

по всем дисциплинам, модулям на отлично. Отличается старанием, активностью и

усердием в освоении знаний. Он отличается высокой социальной активностью:

является наставником студентов 1 курса, старостой группы, председателем

старостата колледжа

4). Федосов Никита Андреевич, обучается в «Донском промышленно-техническом

колледже (ПУ №8) им. Б.Н. Слюсаря» с 01.09.2019 по специальности «Производство

летательных аппаратов». Никита проявил себя как инициативный,

целеустремленный, ответственный и не стандартно мыслящий студент, старательно

изучает общеобразовательные и профессиональные дисциплины, особое внимание

уделяет учебной и производственной практике.

Федосов Н. успешно проходит учебную и производственную практику на ПАО

«Роствертол». Никита нацелен на будущую работу по выбранной специальности на

вертолетном предприятии.

Федосов Никита в 2020 году являлся участником и стал победителем регионального

чемпионата конкурса «Абилимпикс» среди лиц с ограниченными возможностями

здоровья в компетенции «Промышленная робототехника».

5). Мажуренков Михаил Михайлович, обучается в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)» с

01.09.2018 по специальности «Техническая эксплуатация летательных аппаратов и

двигателей».  Мажуренков Михаил Михайлович учится на четвертом курсе, за все

время он характеризуется только с положительной стороны. Он успешно осваивает

учебные дисциплины, учится только на «отлично».  В составе команды колледжа «От

винта» принимал участие во Втором Школьном Чемпионате Ростовской области по

спортивной интеллектуальной игре «Что? Где? Когда?» сезона 2018-2019 года.

Достойно выступил в областной интеллектуальной игре «Самый умный

первокурсник».

В качестве волонтера принимал участие в конкурсах профессионального мастерства

среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»

(WorldSkills)в 2019 и 2020 годах. В 2020 году принял участие во Всероссийском

онлайн-конкурсе по созданию видеороликов под хэштегом «#янапрактике»,

приуроченных к 80-летию Профтехобразования в России. Ролик размещен в

социальной сети «ВКонтакте».

Принял участие в заочном туре в сети Интернет Восемнадцатой Международной

Олимпиаде по истории авиации и воздухоплавания им. А. Ф. Можайского,

региональным оператором которой в Ростовской области является ГБПОУ РО

«Таганрогский авиационный колледж им. В.М. Петлякова».

В 2021 году Михаил стал обладателем стипендии Губернатора Ростовской области,

выплачиваемой молодым людям, показавшим высокие результаты в обучении и

участвующим в реализации инновационных проектов по приоритетным

направлениям развития региона.

С 2021-2022 учебного года Михаил принимает активное участие в работе Совета

Молодежи при Администрации Октябрьского района города Ростова-на-Дону.

6). Михайлик Ева Александровна, обучается в ГБПОУ РО «ДПТК                            (ПУ

№ 8)» с 01.09.2019 по профессии «Секретарь». Ева Александровна успевает по всем

дисциплинам, модулям на отлично. Отличается старанием, активностью и усердием

в освоении знаний. Являясь старостой группы, усиленно помогает классному

руководителю.  В течение трех лет обучения Ева Александровна неоднократно

 3
отрабатывала производственную практику на ПАО «Роствертол».

Характеристики с места прохождения практики всегда были только положительные.

Наставники Евы Александровны с вертолетного предприятия отмечали ее

трудоспособность, ответственное отношение к поставленным задачам,

дисциплинированность и исполнительность, дружелюбие и отзывчивость.

2.По второму вопросу выступила зав. отделения Хазарян Е.В. По результатам I

полугодия выявлены студенты, имеющие отличные оценки, высокие показатели в

освоении профессионального мастерства и активно участвующие в жизни колледжа.

Эти пять студентов претендуют по результатам учебного полугодия на стипендию

имени Б.Н. Слюсаря.

1). Пискушов Данила Андреевич обучается в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)» с

01.09.2018 по профессии «Наладчик станков и оборудования в механообработке».

Стремится приобретать новые знания, навыки и умения, необходимые для работы на

современных высокотехнологичных предприятиях. Он успешно осваивает

выбранную профессию, активно участвует в олимпиадах, выставках, конференциях.

Данила занимал призовые места в областных соревнованиях World skill и конкурсах

«Лучший по профессии».    2. 2). Фомин Андрей Валерьевич обучается в ГБПОУ РО

«ДПТК (ПУ № 8)» с 01.09.2020 по профессии «Наладчик станков и оборудования в

механообработке». Он успешно осваивает выбранную профессию, постоянно

участвует в профессиональных конкурсах, олимпиадах, готовится к участию в

областных соревнованиях World skill. Андрей успевает по всем дисциплинам,

модулям на отлично. Отличается старанием, активностью и усердием в освоении

знаний. Он – участник конкурса-соревнования профессионального мастерства,

приуроченный к празднику «День машиностроителя» в компетенции Фрезерные

работы на станках с ЧПУ.

 3). Володин Алексей Александрович обучается в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)» с

01.09.2019 по профессии «Наладчик станков и оборудования в механообработке».

Алексей Александрович успевает по всем дисциплинам, модулям на отлично.

Отличается старанием, активностью и усердием в освоении знаний.  В течение

учебного года он регулярно посещал дополнительные занятия по профессиональному

мастерству и готовился к участию в региональном чемпионате World skill в

лаборатории станков ЧПУ в колледже и в цехах ПАО «Роствертол». В 2022 году он

будет участвовать в региональном чемпионате World skill.

 4). Деркачев Игорь Максимович обучается в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)» с

01.09.2019 по профессии «Наладчик станков и оборудования в механообработке». По

месту учебы   Деркачев характеризуется только с положительной стороны. Он

успешно осваивает выбранную профессию, постоянно участвует в

профессиональных конкурсах, олимпиадах в колледже. В течение учебного года он

регулярно посещал дополнительные занятия по профессиональному мастерству и

готовился к участию в региональном чемпионате World skill  в лаборатории станков

ЧПУ в колледже и в цехах ПАО «Роствертол». В 2022 году он будет участвовать в

региональном чемпионате World skill..

5).  Федоров Сергей Максимович обучается в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)» с

01.09.2020 по специальности Технология машиностроения.  Федоров С.М. учится на

втором курсе и за прошедшее время характеризуется только с положительной

стороны. Он успешно осваивает учебные дисциплины, учится только на «отлично».

Активно участвует во всех мероприятиях, проводимых в колледже. С сентября 2021

года Сергей является советником директора ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)» по

молодежной политике, а также состоит в Совете Молодежи при Администрации

Октябрьского района города Ростова-на-Дону. В качестве волонтера в апреле 2021

года Сергей принимал участие в организации конкурса профессионального

мастерства среди инвалидов и лиц с ОВЗ «Абилимпикс», региональный этап которого

ежегодно проводится в колледже.

 4
В октябре 2021 года оказывал помощь в организации заключительного этапа

областного конкурса «Педагог года в системе профессионального образования 2021»,

проводимого на базе ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ№8)», а также в качестве волонтера

Отборочного этапа Национального Чемпионата профессионального мастерства среди

лиц с инвалидностью и ОВЗ «Абилимпикс» по компетенции «Промышленная

робототехника».

В марте 2021 года участвовал в территориальном этапе олимпиады по информатике

(направление Пользователь ПК) среди студентов образовательных учреждений

среднего профессионального образования.

Постановили:

1.Представить студентов Велиляева Николая Олеговича, Пискушова Данилу

Андреевича, Сваровского Алексея Игоревича, Федосова Никиту Андреевича,).

Мажуренков Михаила Михайловича и Михайлик Еву Александровну для

награждения памятными подарками и благодарностями от ПАО «Роствертол» в честь

80-летия со дня рождения Б.Н. Слюсаря.

2.Представить студентов Пискушова Данилу Андреевича, Фомина Андрея

Валерьевича,

Володина Алексея Александровича, Деркачева Игоря Максимовича и Федорова

Сергея Максимовича   на стипендию имени Б.Н. Слюсаря на II полугодие.

Председатель Попечительского

совета ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»                                     Атрушкевич В.В.

                                                                       Секретарь Попечительского совета

ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»

Е.А. Светличная

____________________________